
Varde Kommunes 
Klimahandlingsplan

Varde Kommune har gennem det nationale DK2020-samarbejde 
udarbejdet en klimahandlingsplan, som vi i oktober 2022 fik godkendt 
og C40-certificeret. 

I 2019 fordelte vores lokale klimagasudledning sig sådan:
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KOMMUNEN SOM VIRKSOMHED

Vores ambition er at reducere denne udledning  
– derfor har vi opsat følgende målsætninger:  

Kort fortalt: Kommunen som virksomhed
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For at nå i mål, arbejder Varde Kommune  
med syv virkemiddelområder:

Klimagasudledning fra kommunen som virksomhed
Varde kommunes udledning udgør under én procent af den samlede  
klimagasudledning, der finder sted inden for kommunegrænsen.  
Kommunen har dog gode muligheder for at vise vejen mod en  
bæredygtig fremtid og sikre, at medarbejdere og borgere er godt rustet  
til den fremtid, der venter. Klimagasudledningen fra vores virksomhed 
kommer primært fra energiforbruget i de offentlige bygninger og transport. 

Varde Kommune vil gå forrest som virksomhed og inspirere til mere  
bæredygtighed og grøn omstilling.
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Hvad vil vi gøre?
Kort fortalt vil vi reducere klimagasudledningen fra kommunen som virk-
somhed gennem styrket kommunikation i forhold til grøn omstilling, bære-
dygtige indkøb og ejendomsadministration. 

Vi arbejder med fire forskellige virkemidler:

Under hvert virkemiddel knytter sig lokale indsatser, der skal sikre, at  
vi når målsætningerne. Virkemidler og indsatser er beskrevet i vores  
virkemiddelkatalog.

Vi får brug for lokalt engagement fra både borgere og virksomheder!  
Tag gerne fat i os, hvis du har spørgsmål, kommentarer eller en god idé  
til Varde Kommunes klimaindsats. Skriv til os på: klima@varde.dk. 

Du kan finde hele Varde Kommunes klimahandlingsplan  
og virkemiddelkatalog via QR-koden her:
www.vardekommune.dk/klimahandlingsplan 
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